Nº 94, sexta-feira, 17 de maio de 2013196 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013051700196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 14/2013

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Iaçu torna público, para conhecimento dos interessados que
fará realizar Licitação de Modalidade TOMADA DE PREÇO no dia
03 de Junho de 2013, às 8:30 horas, na sala da Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal e receberá proposta de empresa para fornecer
recarga de Gas Liquefeito de Petróleo - GLP. A empresa interessada
deverá apresentar previamente o Alvará de Autorização emitido pela
ANP (Agência Nacional do Petróleo), conforme determina a Portaria
ANP nº 297/2003 (18/11/2003), para aquisição do edital junto a CPL.
O EDITAL e informações complementares serão obtidas na Prefeitura
(Setor de Licitação), no horário de expediente das 8 as 12 horas.

Iaçu-BA, 16 de abril de 2013.
ADEMIR NEVES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2013

A Prefeitura Municipal de Ibipitanga, através de sua Co-
missão Permanente de Licitação, informa a realização de Tomada de
Preços para contratação de empresa visando a execução de Obras de
Urbanização, conforme contrato Nº 2649.0365811-29/2011 com a
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, e terraplanagem no município de
Ibipitanga-BA, TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. Data: 04.06.2013
ás 14:00 horas. Informações pelo telefone (77) 3674-2022 das 8 as 12
h. End. Avenida Cleriston Andrade, s/n, centro.

Ibipitanga-BA, 16 de maio de 2013.
JOSEFINA ARAÚJO MENDES SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO No- 198/2013 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Ibotirama - CONTRATADA: ANTÔNIO SÉRGIO DA SILVA
MOURA - ME; OBJETO: fornecimento de água mineral para atender
as necessidades de consumo da Prefeitura, Fundo Municipal de As-
sistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município;
Valor Total R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais); Data de As-
sinatura: 10 de maio de 2013.

CONTRATO No- 199/2013 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Ibotirama - CONTRATADA: DOMINIO GÁS COMÉRCIO LTDA
- EPP; OBJETO: fornecimento de botijões de 02kg, 13kg e 45kg para
atender as necessidades de consumo da Prefeitura, Fundo Municipal
de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Mu-
nicípio; Valor Total R$ 81.420,00 (oitenta e um mil e quatrocentos e
vinte reais); Data de Assinatura: 10 de maio de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 53/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Itaguaçu da Bahia, torna Publico para o conhecimento dos
interessados, que a Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº
53/2012, para os serviços de recuperação de estradas vicinais da BA
052 ao povoado de mundinho, passando por pontal com extensão de
6,043 Km, no município de Itaguaçu da Bahia, publicada no Diário
Oficial da União em 28 de março de 2012, fora anulada Por interesse
da administração.

Itaguaçu da Bahia, 16 de maio de 2013.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2013.

Torna público, no dia 29/05/2013, às 09HS, na sala do DC-
CL, objeto: contratação de Empresa do ramo para o fornecimento de
materiais permanentes, destinados para a reestruturação das Secre-
tarias da Prefeitura Municipal de Itapetinga/BA, para o exercício de
2013. O Edital através de solicitação para o seguinte email: pre-
gão.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. Edineide Lousado de Al-
meida de Oliveira - Pregoeira

Itapetinga-BA, 16 de maio de 2013.
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALNo- 29/2013-SRP

A Prefeitura Municipal de Ituaçu, em acordo com a Lei nº
8.666/93 e 10.520/02 torna público a publicação da licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 029/2013- Constitui objeto desta, o
registro de preço para fornecimento de Peças, Acessórios e serviços
para atender a frota de veículos e maquinas desta administração.
Informações e/ou edital na sede da Prefeitura - Praça Gilberto Gil,
s/nº ou através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415-
2418. Os demais Atos desse processo serão publicados no site do
Diário Oficial do Município. Abertura dia 29 de maio de 2013 às
14:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2013-SRP

O Município de Ituaçu-BA, em acordo com a Lei nº
8.666/93 e 10.520/02 torna público a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 030/2013- Constitui objeto desta, o registro de preços
para prestação serviços de basculante para manutenção, cascalha-
mento e abertura de estradas e aguadas neste Município, cuja abertura
seria realizada no dia 23/05/2013, ficou prorrogada para o dia
29/05/2013, às 15:30, na sede da Prefeitura.Informações e/ou edital
na sede da Prefeitura - Praça Gilberto Gil, s/nº ou através do e-mail:
pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415-2418. O edital deverá ser re-
tirado até o dia 27/05/2013. Os demais Atos desse processo serão
publicados no site do Diário Oficial do Município. Abertura dia 29 de
maio de 2013às 15:30hs., na sede da Prefeitura.

Ituaçu-BA, 15 de maio de 2013.
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Prefeitura Municipal de Ituaçu, em acordo com a Lei nº
8.666/93 torna público a licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 002/2013 - Constitui objeto desta, a contratação de empresa para a
execução de obras e serviços de engenharia na construção de 02
(duas) Unidades Escolares, na Fazenda Manoel Alves e São José
respectivamente. Informações e/ou edital na sede da Prefeitura - Praça
Gilberto Gil, s/nº ou através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel:
77 3415-2418. O edital deverá ser retirado até o dia 29 de maio de
2013. Os demais Atos desse processo serão publicados no site do
Diário Oficial do Município. Abertura dia 03 de junho de 2013 às
10:00hs.

Ituaçu-BA, 15 de maio de 2013.
ALBÉRCIO DA COSTA BRITO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO No- 092/2011 - TOMADA DE
PREÇO No- 003/2011 - Contrato no- 279/2012 Aditivos no- 01 e 02 -
Contratantes: MUNICÍPIO DE JAGUARARI e CONSISTE ENGE-
NHARIA LTDA, CNPJ no- 02.194.685/0001-80. Objeto do Contrato:
Construção de 01 (uma) Unidade de Educação Infantil, na Rua do
Engenho na Sede deste Município, conforme Projeto Executivo for-
necido pelo FNDE/MEC, Programa PRÓINFÂNCIA, conforme Ter-
mo de Compromisso PAC 201275/2011, firmado entre este Município
e o Ministério de Educação e Cultura-MEC. Finalidades dos Aditivos:
1) Inclusão de Dotação Orçamentária; e 2) Prorrogação da vigência
do Contrato para até enquanto houver a necessidade da prestação dos
serviços para o Município ou até o dia de 31 de agosto de 2013,
prevalecendo para todos os efeitos o que ocorrer primeiro, respec-
tivamente. Data do Aditivo: 02 de janeiro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2013

Considerando a decisão da Prefeita, a Pregoeira do Mu-
nicípio de Jequié-Bahia, TORNA PÚBLICO aos interessados que fará
realizar no dia 29 de maio de 2013 às 09:00 horas, no Departamento
de Compras e Licitações do Município, localizado no Prédio Sede
desta Prefeitura Municipal, situada na Praça Duque de Caxias, s/n,
Bairro Jequiezinho, Jequié - BA, licitação na modalidade Pregão
Presencial, menor preço global, cujo OBJETO é: contratação de em-
presa especializada na operacionalização dos serviços de transporte,
COM e SEM MOTORISTA, para atender as necessidades das di-
versas Secretarias do Município, nos termos do Edital e seus anexos,
que poderá ser adquirido no Setor de Licitações no horário de fun-
cionamento comercial da Prefeitura. Todos os atos vinculados ao
Pregão de nº 38/2013 serão publicados no Diário Oficial do Mu-
nicípio, no endereço eletrônico www.jequie.ba.gov.br.

Jequié-BA, 16 de maio de 2013.
ANDRESSA JULIANA CARNEIRO ALBERNAZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/13

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 09/13, Tipo:
menor preço/menor lance valor Global por lote. Objeto: Contratação
de empresa operadora especializada e, devidamente autorizada pela
ANATEL, para a prestação de serviços telefônico móvel pessoal -
SMP, para ligações locais (VC1), abrangendo os serviços de Roaming
Nacional, com o fornecimento de aparelhos celulares de acessos mó-
veis gratuitamente, visando atender as necessidades desta Prefeitura.
Data/local: dia 03/06/2013, às 09:00 horas, na Sala de Licitações
desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante
pagamento de uma taxa no valor de R$ 30,00, ou gratuito pelo site:
www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais com o Setor de
Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 276 e pelo telefone
74-3668-1306, ramal 205.

João Dourado-BA., 16 de maio de 2013.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013/SMS

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
materiais para higienização e limpeza por Registro de Preços. Sessão
de Abertura: 29/05/2013 às 08:00 horas. Local: Av. Portal Beira Rio,
134 - Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao Restaurante Popular.
Informações/Edital: Telefones: (71) 3369-9928/9911/9927.

Lauro de Freitas, 16 de maio de 2013.
VIVIANE PEREIRA MARINHO

Pregoeira da COPEL/SESA

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 003/2013, torna público para conhecimento dos interessados
à abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial -
Nº 005/2013. Objeto: Registro de Preço para Contratação de Em-

presa Especializada para Fornecimento de Bilhetes de Passagens Aé-
reas Nacionais e Internacionais, visando atender as necessidades desta
Prefeitura. Conforme descritos no Anexo II - Termo de Referência e
no Anexo IV - Planilha Discriminativa deste Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Administração. Sessão de Abertura:
29/05/2013 às 09:00 horas. Local: Praça Martiniano Maia - Nº 25 -
Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia. Retirada do Edital: 08:00
às 14:00 horas, trazendo o CD para sua disponibilização. Tel.: (71)
3288-8789/ 3288-8792.

LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013/SMS

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde no uso de
suas atribuições declara FRACASSADO o Pregão Presencial nº
005/2013/SMS, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada
em fornecimento de alimentação para campanhas e eventos insti-
tucionais da Secretaria de Saúde, por Registro de Preços. Informações
através dos telefones: (71) 3369-9928/9911/9927.

Lauro de Freitas, 16 de maio de 2013.
VIVIANE PEREIRA MARINHO

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013/SMS

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de locação
de condicionadores de ar. O Secretário Municipal de Saúde torna
público a quem possa interessar a REVOGAÇÃO do certame em
referencia, conforme o artigo 49 da lei 8.666/93. Informações: Te-
lefones: (71) 3369-9928/9911/9927.

Lauro de Freitas-BA, 16 de maio de 2013.
BRUNO GARCIA BARRETO

Secretário

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013/SMS

A Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas torna
público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Tomada de
Preços nº 002/2013/SMS, cujo Objeto é Serviços de engenharia de
manutenção preventiva e corretiva nas edificações da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde. Empresas habilitadas: Tuane Construções Ltda-ME,
Kalston Construções e Incorporações Ltda-ME, Pontual Construções
e Locação de Maquinas e Equipamentos Ltda, Santa Izabel Cons-
truções Ltda-ME, Pé Direito Construções Ltda-EPP, P.J. Construções
e Terraplanagem Ltda., Poliedro Serviços e Transportes Ltda-EPP,
Prosper Construtora Ltda-ME, Roble Serviços Ltda., Samita Brasil